
Comenius møde i Budapest 

"Come together is a beginning, 
Stay together is a progress. 
Work together is a success." 

(Henry Ford)  

  

Under ovennævnte motto mødtes elever og lærere fra handelsgymnasiet ved EUC NORD med elever og lærere fra 
Berufskolleg Herne (Nordrhein Westfalen) i Budapest. Den tredje partner i vores Comenius projekt er nemlig et 
gymnasium i Budapest bydelen Ujpest, og det var deres tur til at arrangere det halvårlige møde. Det er den nuværende 
HH 2 F, der hele det første år af handelsgymnasiet har deltaget i projektet. Formålet med et Comenius skoleprojekt er, 
at eleverne arbejder sammen med elever på partnerskolerne. Klasserne og lærerne aftaler indbyrdes hvilke temaer de vil 
arbejde med. Temaet for det igangværende projekt er turisme, og på mødet præsenterede og sammenlignede eleverne 
resultaterne af deres undersøgelser i Vendsyssel, Ruhrdistriktet og Budapest. I sammenligningen diskuteredes bl.a. de 
meget forskelligartede udgangspunkter for turisme i en storby, et tidligere industriområde og et regulært landområde 
som Vendyssel. 

 

Skolen i Budapest: "Berzeviczy Gergely Közgazdasági és Külkereske delmi Szakközépiskola és Gimnáium"  



 

 
 

 

Tyske, ungarske og danske repræsentanter 

 
 

De ungarske værter havde gjort sig umage med at udarbejde et meget komprimeret program. De 
ungarske elever kunne således føre deres teoretiske undersøgelser ud i praksis ved at vise os udvalgte 
steder i den ungarske hovedstad. 
 

 

 
  

 

 
 

"Come on, we will show you the most important places in Budapest!" 
 

 
 

 

Marie udveksler 
hemmeligheder 
med sin ungarske 
værtinde. 

 



   

Fodboldkamp mellem „Ungarn“ og 
„Danmark/Tyskland“ 

 Gruppebillede foran 
                Parlamentet 

Tysk/dansk/ungarsk 
kartoffeskrælning til den 
hejmmelavede gulasch 

 
Når unge mennesker samles, spiller det sociale samvær en vigtig rolle. Vores tur til Budapest var ingen 
undtagelse. De danske elever hyggede sig meget med de ungarske værter og med de tyske 
repræsentanter, og der blev diskuteret skole, politik, sport, musik, kammeratskab mv. Det åbnede for 
den faglige diskussion, når det egentlige projekt skulle diskuteres. 

 
   

 
 
PISA-undersøgelsen har vist, at danske elever ikke klarer sig særligt godt. Imidlertid ”var der ikke noget at 
komme efter”, da Jens, Marie, Alexander og Kristoffer skulle fremlægge resultaterne af deres undersøgelser. 
Det var suverænt både i indhold, sprog, og præsentationsform.  
 

 
Vi afsluttede ugen med hjemmelavet ungarsk gulaschsuppe. 

Vi arbejder videre med projektet i dette skoleår. I mellemtiden er der kommet en tyrkisk og en spansk skole 
med i samarbejdet. Foråret 2007 afsluttes projektet med et møde her i Hjørring, og på det tidspunkt vil 
resultaterne af elevernes undersøgelser blive offentliggjort. 

 

Læs mere 

 

 


